РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	422250, пгт. Балтаси, ул. Ленина, д. 42
тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

	422250, Балтач бистәсе, Ленин ур., 42
тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

 №1113

от 10 октября 2011г.

Кapap Постановление
Об образовании избирательных участков для организации
голосования и подсчета голосов избирателей при проведении
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года на территории Балтасинского муниципального района
В соответствии со ст. 19 Федерального Закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и с частью 2 ст. 13 Федерального Закона от 18.05.2005 г, №>51-ФЗ "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", по согласованию с территориальной избирательной комиссией Балтасинского района, для организации голосования и подсчета голосов избирателей при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 г. на территории Балтасинского муниципального района руководитель Балтасинский районного исполнительного комитета постановляет:
Для организации голосования и подсчета голосов избирателей при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 г. образовать на территории Балтасинского муниципального района нижеследующие избирательные участки:
1.      Балтасинский избирательный участок № 1059.
Центр: пгт. Балтаси, ул.Ленина, д. 154, помещение молодежного центра «Факел».
Включаются улицы Ленина (дома с 102 по 158 включительно), Речная, Ибрагимова, Н.Даули, Строителей, Дуслык, Солнечная, Суюмбики Мазгарова, Восточная, С.Садыкозой, Урожайная, Рафикова, Р.Галимуллиной, Алкина, М.Искандарова, А.Асадуллина, Искра, К.Тумашевой, Балкыш, 9 Мая, Х.Бигичева, И.Шакирова, Каенлык, И.Хисамова, Рахимова, Т.Гиззата, А.Гилязова, Тинчурина, Р.Яхина, Ф Амирхана, М.Карима, Н.Зиганова.

2.
Бурбашский избирательный участок № 1060.
Центр: с. Бурбаш, ул. Ф.Шакирова, д.  18, помещение Бурбашского
Дома культуры.
Включаются населенные пункты Бурбаш, Бурбашский Сардыган.
3.
Аланский избирательный участок № 1061.
Центр: д. Алан, ул.Школьная, д. 12, помещение Аланского сельского
клуба.
Включается населенный пункт Алан.
4.
Верхнесубашский избирательный участок № 1062
Центрх.    Верхний    Субаш,    ул.    К.Маркса,     д.     5,     помещение Верхнесубашского Дома культуры.
Включаются населенные пункты Верхний Субаш,  Нижний Субаш, Каенсар, Починок Сосна.
5.
Кушкетбашский избирательный участок № 1063.
Центр:    д.    Кушкетбаш,    ул.    Центральная,    д.     15,    помещение Кушкетбашского сельского клуба. Включается населенный пункт Кушкетбаш.
6.
Карадуванский избирательный участок № 1064.
Центр:   с.   Карадуван,   ул.   Сибирский   тракт,   д.    30,   помещение
Карадуванского Дома культуры.
Включаются населенные пункты Карадуван, Арбаш, Тау Зары.
7.
Нижнекнинский избирательный участок № 1065.
Центр:     с.    Нижняя    Кня,    ул.    Школьная,    д.     5а,     помещение
муниципального   образовательного   учреждения   «Книнская   средняя
школа».
Включаются населенные пункты Нижняя Кня, Верхняя Кня, Княбаш.
8.
Кугунурский избирательный участок № 1066.
Центр: с. Кугунур, ул. Кирова, д. 1036, помещение Кугун}фского Дома
культуры.
Включаются населенные пункты Кугунур, Шуда.
9.
Дургинский избирательный участок № 1067.
Центр: д. Дурга, ул. Парковая, д. 2а, помещение Дургинского Дома
культуры.
Включаются населенные пункты Дурга,  Улисьял,  КургехМ,  Кускем,
Курамьял, Ямбурово.
10.
Норминский избирательный участок № 1068.
Центр:   с. Норма, ул. Казанская, д. 1, помещение Норминского Дома
культуры.
Включаются   улицы   с.   Норма   М.Вахитова,   Гагарина,   М.Гафури,
Ленина, М.Джалиля А.Алиша улицы с. Карелино М.Магдиева, Мирная,
Пионерская, Татарстана.
11.
Килеевский избирательный участок № 1069.
Центр:   с. Килеево, ул. Г.Тукая, д. 16, помещение Килеевского Дома
культуры.
Включаются    населенные    пункты    Килеево,     Пускань,     Чапшар,
Нормабаш.
12.
Нуринерский избирательный участок № 1070.
Центр:  с. Нуринер, ул. Ленина, д. 97, помещение Нуринерского Дома
культуры.
Включаются населенные пункты Нуринер, Комаров Завод.
13.
Чутаевский избирательный участок № 1071,
Центр: с. Чутай, ул. В.Булатова, д. 50, помещение Чутаевского Дома
культуры.
Включаются населенные пункты Чутай, Тархан.
14.
Пижмарский избирательный участок № 1072.
Центр: с. Пижмар, ул. С.Мулекова, д.  19, помещение Пижмарского
Дома культуры.
Включаются населенные пункты Пижмар, Сардек, Старый Пукшинер.
15.
Атнинский избирательный участок № 1073.
Центр:     д.   Атня,   ул.   Комсомола,   д.   22,   помещение   Атнинского
сельского клуба.
Включаются населенные пункты Атня, Верхний Сардек.
16.
Салаусский избирательный участок № 1074.
Центр: с. Старая Салаусь, ул. Советская, д. 12, помещение Салаусского Дома культуры.
Включаются населенные пункты Старая Салаусь, Сардыган, Новая Салаусь, Биктяшево.
17.
Сосновский избирательный участок № 1075.
Центр:      с.   Нижняя   Сосна,   ул.   Герой   Сарвар,   д.   2,   помещение Сосновского Дома культуры. Включается населенный пункт Нижняя Сосна. 18    Смаильский избирательный участок № 1076.
Центр:   с. Смаиль, ул. Баумана, д. 50, помещение Смаильского Дома
культуры.
Включаются населенные пункты Смаиль, Сизнер.
19.
Бурнакский избирательный участок № 1077.
Центр:   д. Бурнак, ул. Татарстана, д. 4, помещение Бурнакского Дома
культуры.
Включаются населенные пункты Бурнак, Старая Турья, Карек-Серма,
Новая Гора.
20.
Среднекушкетский избирательный участок № 1078.
Центр:   с.   Средний   Кушкет,   ул.   Центральная,   д.   6,   помещение
Среднекушкетского Дома культуры.
Включаются населенные пункты Средний Кушкет, Пор-Кутеш, Сала
Кушкет.
21.
Тюнтерский избирательный участок № 1079.
Центр:   с. Тюнтер, ул. Колхозная, д. 7, помещение Тюнтерского Дома
культуры.
Включается населенный пункт Тюнтер.
22.
Шишинерский избирательный участок № 1080.
Центр: с. Шишинер, ул. Г.Тукая, д. 60, помещение Шишинерского
Дома культуры.
Включаются населенные пункты Шишинер, Ура.
23.
Шубанский избирательный участок № 1081.
Центр:     д.   Верхний  Шубан,  ул.   Центральная,   д.   31,   помещение
Шубанского Дома культуры.
Включаются населенные пункты Нижний Шубан, Верхний Шубан.
24.
Ярак-Чурминский избирательный участок № 1082
Центр: д. Ярак-Чурма, ул. М.Горького, д. 28, помещение Ярак-Чурминского сельского клуба.
Включаются населенные пункты Ярак-Чурма, Гондырево, Большие Лызи 2 часть.
25.
Ципьинский избирательный участок № 1083.
Центр:    с. Ципья, ул. Ленина, д. 12, помещение Ципьинского Дома
культуры.
Включаются   населенные   пункты   Ципья,    Старая   Ципья.   Сырья,
Мельничная, Тагашур, Янгурчи.
26.
Арборский избирательный участок № 1084.
Центр:   с. Арбор, ул. Татарстана, д. 53, помещение Арборского Дома
культуры.
Включается населенный пункт Арбор.
27.
Янгуловский избирательный участок № 1085.
Центр:   с. Янгулово, ул. Дружбы, д. 1, помещение Янгуловского Дома
культуры.
Включается населенный пункт Янгулово.
28.
Старокушкетский избирательный участок № 1086.
Центр:       д.    Старый   Кушкет,   ул.   Дружбы,   д.    18а,   помещение Старокушкетского сельского клуба. Включается населенный пункт Старый Кушкет.
29.
Малолызинский избирательный участок № 1087.
Центр: с. Малые Лызи, ул. Центральная, д. 1, помещение Малолызинского Дома культуры.
Включаются населенные пункты Малые Лызи, Большие Лызи 1 часть, Нижняя Ушма, Средняя Ушма, Верхняя Ушма.
30.
Балтасинский избирательный участок № 1088.
Центр: пгт. Балтаси, ул. К.Маркса, д. 7, помещение муниципального образовательного учреждения «Балтасинская средняя школа», тел.
Включаются улицы 3.Космодемьянской, 70 лет Октября, Г.Камала, С.Хакима, Тан, Г.Исхаки, Высоцкого, Ш.Усманова, Арбузова, Г.Баширова, Б.Урманче, Татарстана, К.Якуба, Х.Сабирова, Ю.Гагарина, Вахитова, Ф.Яруллина, Молодежная, Ямашева, Г.Кутуя, Луговая, Г.Гильмутдинова, Южная, Родниковая, М.Гафури, Салкын чишма, И.Саляхова, Советская, К.Маркса, К.Наджми.
31.
Балтасинский избирательный участок № 1089.
Центр: пгт. Балтаси, ул. Наримана, д. 108, помещение муниципального образовательного учреждения «Балтасинская гимназия». Включаются   улицы   Наримана,    Г.Тукая,    Комсомола,    Свердлова, Комарова,   Пушкина,   Школьная,   Чехова,   Медведева,   Саидгалиева, Н.Исанбат, Я.Чанышева, Алмалы, Набережная, Чулпан, Энергетиков,
Х.Туфана, Лесная, Курченко, Королева, Р.Зарипова, Г.Валеева, Г.Гузаерова.
32.
Балтасинский избирательный участок № 1090.
Центр: пгт. Балтаси, ул.Ленина, д.52, помещение районной Центральной библиотеки.
Включаются улицы Ленина (дома с I по 101 включительно), Пионерская, Кирова, В.Булатова, Х.Такташа, Г.Гарифуллина, К.Насыри, Космонавтов, Мира, М.Джалиля, 8 Марта, 1 Мая Некрасова, С.Сайдашева, А.Алиша, 50 лет Победы, Ф.Карима, Р.Фазлиева, Г.Ахунова, А.Файзи, деревни Куюк и Курмала.
33.
Норминский избирательный участок № 1091
Центр: с. Норма ул. Казанская д. 11, помещение муниципального образовательного учреждения «Норминская средняя школа» Включаются улицы с. Норма Г.Тукая, Т.Гыйззат, К.Насыри, Лицейная, Молодежная, М.Садри, С.Садыйковой, улицы с. Карилено Г.Ашрафзянов, Г.Тукая, Дружбы, Загидуллина, С.Сайдашева, Каенлык, Ф.Бариева, Строителей, Х.Туфана.
Руководитель

Балтасинского районного

исполнительного комитета                                          Р.И. Шакиров